РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  декабря 2025 года № 446-а   ___

г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Чухлома  Чухломского муниципального района Костромской области от 23 декабря 2021 года № 138
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,

администрация Чухломского муниципального округа Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 23 декабря 2021 года № 138 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области» следующее изменение:
1) Статью 35.6. Градостроительные регламенты. 6.0. Производственная деятельность изложить в следующей редакции:
«Статья 35.6. Градостроительные регламенты 6.0. Производственная деятельность

Размещение объектов капитального строительства в целях добычи полезных ископаемых, их переработки, изготовление вещей промышленным способом.

Содержание данного вида разрешённого использования включает в себя содержание видов разрешённого использования с кодами 6.1, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.9.1
	Код

(числовое обозначение) вида разрешённого использования земельного участка
	Наименова

ние вида разрешённого использова

ния земельного участка
	Вид разрешён-ного использования
	Описание вида разрешённого использования земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	6.1
	Недропользование
	Основной
	Осуществление геологических изысканий.

Добыча полезных ископаемых открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами.

Размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых.

Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке.

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых происходит на межселенной территории.
	1. Предельные размеры земельных участков не подлежат установлению.

2. Минимальный отступ от границ земельного участка не подлежит установлению.

3. Предельное количество этажей не подлежит установлению.

4. Максимальный процент застройки не подлежит установлению.

	6.1
	Недропользование
	Вспомога тельный
	Объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для обслуживания объектов основного вида использования.
	В соответствии с техническими регламентами и в зависимости от параметров объектов основного вида использования

	6.1
	Недропользование
	Условно разрешён ный
	Условно разрешённый вид деятельности отсутствует
	Параметры условно разрешённого вида использования не подлежат установлению

	6.6
	Строительная промышленность
	Основной
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, столярной продукции, сборных домов и их частей.
	1.Максимальный размер земельного участка – 10 га.

2.Минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м.

3.Предельное количество этажей – 2.

4.Максимальный процент застройки – 60%.

	6.6
	Строительная промышленность
	Вспомога

тельный
	Объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для обслуживания объектов основных видов использования, парковки для временного хранения автотранспорта перед объектами основного вида использования.
	1.В соответствии с техническими регламентами и в зависимости от параметров объектов основного вида использования.

2.Минимальный размер земельного участка одного парковочного места – 25 кв.м.

	6.6
	Строительная промышленность
	Условно

разрешён

ный
	АЗС, гаражи боксового типа, станции технического обслуживания.
	1.Минимальный размер земельного участка АЗС – 0.1 га.

2.Минимальный размер земельного участка гаража – 30 кв.м.

3.Максмальный размер земельного участка СТО – 0.5 га.

	6.8
	Связь
	Основной
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1.1 и 3.2.3
	1.Предельные параметры земельных участков не подлежат установлению и определяются в соответствии с техническими нормами.

2.Минимальный отступ от границ земельного участка не подлежит установлению.

3.Предельное количество этажей не подлежит установлению.

4.Максимальный процент застройки не подлежит установлению.

	6.8
	Связь
	Вспомога

тельный
	Объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для обслуживания объектов основных видов использования
	1.В соответствии с техническими регламентами и в зависимости от параметров объектов основных видов использования.

	6.8
	Связь
	Условно

разрешён

ный
	Объекты общественного питания
	1.Максимальный размер земельного участка объектов общественного питания – 0.2 га на 50 посадочных мест.

2. Минимальный отступ от границ земельного участка – 3 метра.

3. Предельное количество этажей – 2.

4. Максимальный процент застройки – 60%.

	6.9
	Склады
	Основной
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их, газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов.
	1. Предельные размеры земельных участков не подлежат установлению.

2. Минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м.

3. Предельное количество этажей – 1.

4. Максимальный процент застройки – 60%.

	6.9
	Склады
	Вспомога тельный
	Объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для обслуживания объектов основного вида использования.
	В соответствии с техническими регламентами и в зависимости от параметров объектов основного вида использования.

	6.9
	Склады
	Условно разрешён ный
	Предприятия не выше V класса опасности, служебные жилые помещения, общежития, киоски, временные павильоны розничной торговли, предприятия общественного питания
	1.Максимальная площадь земельных участков промпредприятий – 1 га.

2. Максимальная площадь земельных участков жилых домов – 0.06 га.

3. Максимальная площадь земельного участка объектов торговли – 0.03 га.

4. Максимальная площадь земельных участков объектов общественного питания – 0.02 га.

Минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м.

5. Предельное количество этажей – 1.

6. Максимальный процент застройки – 60%.

	6.9.1
	Складские площадки
	Основной
	Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за исключением хранения стратегических запасов) на открытом воздухе
	1. Минимальный отступ от границ земельного участка – не подлежит установлению.

2. Предельное количество этажей не подлежит установлению.

3. Максимальный процент застройки не подлежит установлению.

	6.9.1
	Складские площадки
	Вспомога

тельный
	Объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для обслуживания объектов основного вида использования
	В соответствии с техническими регламентами и в зависимости от параметров объектов основного вида использования.

	6.9.1
	Складские площадки
	Условно

разрешён

ный
	Киоски, временные павильоны розничной торговли, спортплощадки, площадки для отдыха персонала предприятий, предприятия общественного питания, отделы охраны общественного порядка, ветеринарные приёмные пункты
	В соответствии с нормами градостроительного проектирования.
	»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Чухломского муниципального района Костромской области                      О. В. Шведову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Чухломского

муниципального округа                                                                                        Д. С. Майоров